y de esta — 
instrucción y del título que se le despacha de Corregidor 
el Presidente escribano y me asista a los despachos de go 
biemo sacará un tanto autorizado y lo pondrá ccn los de­
más papeles de su oficio fecha en Buenos Aires a 6 de oc­
tubre de mil seiscientos y sesenta y seis (5/j0/1666)" 
Firma el "Gcbemador y Capitán General de la Provincia y 
Presidente de la Real Hacienda, José Martínez de- Sala— 
zar". (32 )

La nota de Juan de Brito ( 1689). An1>es de extraer — 
las consecuencias correspondientes de tan decisivo docu— 
mento, resulta necesario transcribir los pasajes principa^